
  

  

Viborg Kommune 
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Vedr.: Ansøgning om udstykning af ny beboelsesejendom fra landbrugsejendommen 

Skibelundvej 39, 8850 Bjerringbro, ansøgning om landzonetilladelse. 

 

På vegne af ejeren, Susanne Marie Christensen og boet efter hendes mand, af Skibelundvej 39, 8850 

Bjerringbro, matr.nr. 5p Bøgeskov By, Bjerringbro og Henriette Johansen og Thomas Kruse Andersen, der 

ønsker at købe et areal til ny beboelsesejendom ansøger undertegnede hermed om landzonetilladelse til at 

udstykke ny beboelsesejendom på ca. 3509 m² fra landbrugsejendommen matr.nr. 5p og vist med gul 

flade på vedhæftede bilag. Se vedhæftede bilag, 2102391_Forslag til arealoverførsel.pdf. 

 

Der ønskes endvidere landzonetilladelse til opførelse af ny beboelsesbygning på ca. 200-220 m² og 

tilhørende garage på ca. 50 m² på ovenstående areal. Beboelsesbygningen ønskes opført i 1 plan og det 

ønskes at beboelsen og garagen bliver sammenbygget. Endelig udformning af bygningerne er ikke på plads 

endnu, men de ønskes placeret længst muligt væk fra Skibelundvej, men dog med fornuftig afstand til 

arealet, der er udlagt i kommuneplanen til grønt område.  

 

Det skal bemærkes at Henriette Johansen og Thomas Kruse Andersen har været i dialog med Anne 

Binderup Sørensen, Viborg Kommune. 

 

Arealet der ønskes udstykket, er placeret fornuftigt i et område, der i kommuneplanen er udlagt til 

boligområde og betegnet BBRO.B4.08 og som inden for en kortere årrække formentligt vil blive inddraget 

til egentlig byudvikling af Bjerringbro. Som det ses på ridset, er der i udstykningsforslaget taget højde for 

kommuneplanens områdeafgrænsninger. 

 

Som et alternativt udstykningsforslag, kan der udstykkes et areal på ca. 1414 m². Det areal er placeret 

mellem Skibelundvej og den linie, der på planen er benævnt ”tidl. planlagt vejlinie”. Den tidliger planlagte 

vejlinje kommer fra en gammel arealreservation til en ny vej. Mig bekendt, er den ikke længere relevant. 

Det skal dog understreges at det kun er et alternativt ønske, såfremt der ikke kan gives tilladelse til 

udstykning af en ejendom på ca. 3509 m².  

 

Med hensyn til vejadgang, vil det være nødvendigt at omlægge eksisterende overkørsel og vejareal til ny 

placering som vist på vedhæftede bilag. Vejadgangen er til en ejendom (naturareal), der ikke er vist på 
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bilaget. Det betyder også at der skal etableres ny overkørsel til skibelundvej fra det areal, der ønskes 

udstykket. 

 

Som eksempel på lignende udstykning og opførelse af ny bolig, kan der henvises udstykning af ny 

beboelse/beboelsesejendom på Skibelundvej 33, der kun ligger ca. 70 meter nordøst for det ovenstående 

areal som nu ønskes udstykket. I sagen for Skibelundvej 33, blev der ligeledes givet landzonetilladelse til 

udstykning og opførelse af bolig og argumenterne i denne sag var netop, at arealet er beliggende i 

kommuneplanens byudviklingsområde betegnet BBRO.B4.08. Der kan henvises til kommunens sagsnr. 

16/66501. 

 

På baggrund af ovenstående, ønskes der således landzonetilladelse til udstykning af ny ejendom fra 

matr.nr. 5p Bøgeskov By, Bjerringbro på ca. 3509 m² og til opførelse af enfamilies hus jf. Planlovens §35. 

 

Er der spørgsmål eller kommentarer til sagen, hører jeg selvfølgelig gerne herom. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

GEOPARTNER Landinspektører A/S 

 

Asbjørn Hoff Lauridsen  

Landinspektør  

 

M. +45 6120 4634  

ahl@geopartner.dk  
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